BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2134/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 01  tháng  08  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc đổi tên Nhà máy Thủy Tinh Hải Phòng
thành Công ty Thủy Tinh Hải Phòng

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 445/CNn-TCLĐ ngày 7/5/1993 của Bộ Công nghiệp nhẹ (nay là Bộ Công nghiệp) về thành lập lại doanh nghiệp Nhà nước: Nhà máy Thủy Tinh Hải Phòng;

Theo đề nghị của các đồng chí Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty Rượu-Bia-Nước giải khát Việt Nam, Giám đốc Nhà máy Thủy Tinh Hải Phòng (tờ trình số 147/CV ngày 1/7/1996) và đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Đổi tên Nhà máy Thủy Tinh Hải Phòng thành Công ty Thủy Tinh Hải Phòng.

· Tên giao dịch quốc tế: Hai Phong Glass Company,
viết tắt là HAGLACO.

· Trụ sở chính của Công ty đặt tại: 17A đường Ngô Quyền, Quận Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng.

Điều 2: Công ty có nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Tổ chức sản xuất kinh doanh các sản phẩm thủy tinh; kinh doanh dịch vụ nguyên nhiên vật liệu phục vụ cho ngành thủy tinh, theo đúng ngành nghề đăng ký kinh doanh và mục đích thành lập Công ty;

2. Bảo toàn và phát triển vốn; thực hiện nhiệm vụ và nghĩa vụ Nhà nước giao; thực hiện đầy đủ các chính sách kinh tế của Nhà nước, bảo đảm sản xuất kinh doanh có hiệu quả;

3. Thực hiện phân phối theo kết quả lao động, chăm lo và không ngừng cải thiện điều kiện làm việc, đời sống vật chất, tinh thần, bồi dưỡng nâng cao trình độ văn hóa, khoa học – kỹ thuật, chuyên môn nghiệp vụ cho công nhân viên chức;

4. Bảo vệ doanh nghiệp, bảo vệ sản xuất, bảo vệ môi trường, giữ gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội, làm tròn nghĩa vụ quốc phòng.

Điều 3: Công ty Thủy Tinh Hải Phòng là doanh nghiệp Nhà nước thuộc Tổng Công ty Rượu-Bia-Nước giải khát Việt Nam, hạch toán độc lập, có tư cách pháp nhân đầy đủ, có tài khoản tại ngân hàng và có dấu riêng để hoạt động theo quy định của Nhà nước.

Điều 4: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Tổng Công ty Rượu-Bia-Nước giải khát Việt Nam, Giám đốc Công ty Thủy Tinh Hải Phòng có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 4,

· Ban chỉ đạo TWĐMDN,

· Bộ KH&ĐT,

· Bộ Tài chính,

· Bộ Thương mại,

Đặng Vũ Chư
· Ngân hàng Nhà nước,

· UBND tỉnh Hải Phòng,

· Lưu VP, Vụ TCCB.